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YTTRANDE ÖVER MOTION: ÖPPNA BÖCKERNA!   

 
Heidi-Maria Wallinder, Felicia Granath, Fredrik Stockhaus, Pratima Åslund och 
Lennart Engman (V) föreslår i en motion inkommen 2023-12-27 att Region 
Västmanland snarast inför öppen bokföring om hur regionens medel används vid 
avtal med privata vårdgivare, även när det inte finns misstankar om brottslighet 

Regionstyrelsens yttrande 

Regionstyrelsen instämmer i att det är viktigt att säkerställa att skattepengar går 
till den verksamhet som de är avsedda för. Region Västmanland redovisar öppet 
alla leverantörsfakturor på regionens webbplats och har utvecklat dashboards 
som gör att det dagligen går att följa ett antal nyckeltal där regionen är utförare, 
ex gällande tillgänglighet.  
 
I program för uppföljning och insyn av verksamhet som utförs av privata utförare 
på uppdrag av Region Västmanland tydliggörs vikten av uppföljning och 
möjligheten till insyn även hos privata utförare.  
 
Programmet anger att respektive nämnd och styrelse inför varje år ska upprätta 
en plan för uppföljning av verksamhet som överlämnats till privata utförare och 
att rapportering av uppföljning ska ske i samband med ordinarie årsredovisning.  
 
Programmet anger vidare att i upphandlingar som rör överlämnande av 
kommunala angelägenheter till privata utförare ska bland annat följande 
avtalsvillkor användas: 
 
Utföraren förbinder sig att inom en vecka på begäran av beställaren lämna över 
information som avses i 10 kap 9 § kommunallagen och som gör det möjligt att ge 
allmänheten insyn i den verksamhet som omfattas av avtalet och som avser 
områdena  

 verksamhetens kvalitet, tillgänglighet (ex väntetider) och förbättrings- och 
utvecklingsarbete,  

 avvikelser i verksamheten,  

 personalen och dess kompetens och villkor, samt kontroll av belastningsregister 
enligt förordning (1999:1135) om misstankeregister samt förordning (1999:1134) 
om belastningsregister   

 miljö- och hållbarhetsarbetet, 

 tillgänglighet för ex personer med funktionsnedsättning 
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 utförandens ekonomi, samt  

 ägarförhållanden och företrädare.  

Informationen ska lämnas skriftligen om inte annat har avtalats. Det åligger 
beställaren att i sin begäran precisera vilken information som efterfrågas. 
Leverantören är inte skyldig att lämna information om utlämnandet strider mot 
lag eller annan författning eller om uppgifterna kommer att omfattas av sekretess 
hos regionen. 
 
För att minimera välfärdsbrott krävs en god uppföljning av en kombination av 
ovanstående krav och uppföljning av att avtal och villkor följs.  
 
Regionstyrelsens förslag till regionfullmäktiges beslut 

Motionen anses besvarad. 
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